EMENDA Nº  4,   AO PROJETO DE LEI Nº10, DE 2 002
( SL Nº  9 de 2002)

Acrescente-se item 4 ao Artigo 1º do Projeto de lei em epígrafe:

4-
No caso de roubo, perda ou extravio, o usuário terá até 72 (setenta e duas) horas para comunicar a delegacia de polícia, elaborando um Boletim de Ocorrência, para a preservação dos direitos, a fim de eximir-se do uso do aparelho para fins ilícitos.

JUSTIFICATIVA
A interposição da presente Emenda, tem por objetivo aperfeiçoar o Projeto de lei acima epigrafado, bem como adequar as necessidades no sentido de coibir que os usuários façam uso do sistema pré- pago, para a prática de atos ilícitos.

Sala das Sessões, em      /         /         ,

a) VALDOMIRO LOPES

Sistema STL - Código de Originalidade:060202155900576